
Contacto

Teléfono 976105005
Correo Electrónico ayuntamiento@elburgodeebro.es

Dirección Postal

Calle Mayor, 107
(50730) El Burgo de Ebro España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 62/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Burgo de Ebro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6WhasmAFjsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de edificios municipales y centros educativos de esta localidad

Limpieza de edificios municipales y centros educativos de esta localidadDescripción 
Valor estimado del contrato 195.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.385,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.360 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Por el importe.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Calle Mayor, 107
(50730) El Burgo de Ebro España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=u6WhasmAFjsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 159.602,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLDENE, S.A.
NIF A79495503
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Emilio Muñoz 7
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 913274354
Correo Electrónico soldene@gruposoldene.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.602,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.118,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-004
Fecha de Formalización 12/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/05/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5cff276-a714-44cc-9c2e-d427f4b545b6


Lugar

Oficinas municipales

Dirección Postal

Calle Mayor, 107
(50730) El Burgo de Ebro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas municipales

Dirección Postal

Calle Mayor, 107
(50730) El Burgo de Ebro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 11:30 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejora en calidad de servicio (guardia 24 horas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejoras en tecnología de seguimiento



: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dOqwsJgVwj%2Fua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013768346 |  2024-000770168 | Fri, 12 Jul 2024 15:45:52:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74314728793371563829305670341208367462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dOqwsJgVwj%2Fua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

